
資料①○平成30年度　第一回大山崎町入札監視委員会　発注工事一覧表（対象期間：平成29年6月1日～平成30年4月30日までに契約した工事）

抽出
案件

契約方式 工　　事　　名 工事種別
予定価格
（円）

最低制限価格
（円）

入札参加者数
（）内は辞退を除い

た数

契約金額
（円）

契約の相手方 担当課 最低制限価格
事後公表 備考

○ 1 工事希望型指名競争入札 大山崎汚水中継ポンプ場長寿命化対策工事その２ 電気 105,685,560 94,045,320 4（3） 94,309,920
㈱洛南エンジニア

リング
上下水道課 事後公表

○ 2 条件付一般競争入札 大山崎町体育館改修工事 建築一式 461,484,000 415,335,600 5（4） 419,040,000 ㈱田中工務店 生涯学習課 事後公表

3 工事希望型指名競争入札 交通安全施設設置その１工事 土木一式 2,048,760 1,777,680 8（7） 1,777,680 ㈱斉藤建工 建設課 ７者くじ

○ 4 工事希望型指名競争入札 第二大山崎小学校管理教室棟２～４階トイレ改修工事 建築一式 30,034,800 27,031,320 3 27,031,320 ㈱大生緑建 学校教育課

5 工事希望型指名競争入札 大山崎小学校門扉改修工事 建築一式 1,998,000 1,782,000 4 1,782,000 柴田造園 学校教育課 ３者くじ

6 工事希望型指名競争入札 円明寺ヶ丘団地西側溝改修その２工事 土木一式 31,758,480 28,222,560 9（8） 28,222,560 ㈲達城土木 建設課 ７者くじ

7 工事希望型指名競争入札 松田地内配水管布設替工事 水道施設 17,334,000 14,548,680 8 14,548,680 ㈱北浦工業所 上下水道課 ８者くじ

○ 8 工事希望型指名競争入札 円明寺線第４８号傾斜路新設工事 土木一式 95,886,720 85,952,880 7（6） 85,952,880 ㈱斉藤建工 建設課 事後公表 ３者くじ

9 工事希望型指名競争入札 舗装修繕その１工事 舗装 11,701,800 10,290,240 12（11） 10,290,240 光工業㈱ 建設課 １１者くじ

10 工事希望型指名競争入札 大山崎排水ポンプ場地下貯蔵タンクＦＲＰ内面ライニング工事 管 2,037,960 1,826,280 2（1） 2,030,400 ㈱水道センター 上下水道課

11 工事希望型指名競争入札 平成29年度史跡大山崎瓦窯跡保存整備工事 造園 9,968,400 8,862,480 5（3） 8,862,480 ㈱大生緑建 生涯学習課 ３者くじ

12 工事希望型指名競争入札 放課後児童クラブ移転にかかる第二大山崎小学校校舎改修工事 建築一式 22,939,200 20,582,640 2（1） 20,582,640 ㈱大生緑建 学校教育課

13 工事希望型指名競争入札 大山崎汚水中継ポンプ場耐震補強工事 建築一式 11,435,040 10,139,040 6（1） 10,139,040 ㈱大生緑建 上下水道課

14 工事希望型指名競争入札 観光便所（小倉神社）解体・新築工事 建築一式 21,600,000 19,440,000 2（1） 19,440,000 ㈱大生緑建 政策総務課

15 工事希望型指名競争入札 第二大山崎小学校プール改築工事 建築一式 140,076,000 126,068,400 3（1） 139,320,000 ㈱下岡建設 学校教育課 事後公表

16 工事希望型指名競争入札 第二大山崎小学校プール等撤去工事
土木一式、建築一
式、とび・土工・

ｺﾝｸﾘｰﾄ
18,522,000 16,652,520 9（8） 16,652,520 五島電気建設㈱ 学校教育課 ７者くじ

17 工事希望型指名競争入札 下植野団地側溝改修その８工事 土木一式 19,878,480 17,553,240 9（6） 17,553,240 カミノ建設㈱ 建設課 ６者くじ

18 工事希望型指名競争入札 防犯灯ＬＥＤ化更新工事 電気 4,034,880 3,527,280 1 3,527,280 五島電気建設㈱ 建設課

19 工事希望型指名競争入札 平成29年度天王山周辺森林整備事業（作業道改良） 土木一式 1,842,480 1,610,280 3（1） 1,836,000 ㈱大生緑建 経済環境課

20 工事希望型指名競争入札 舗装修繕その２工事 舗装 4,876,200 4,261,680 10 4,261,680 白山道路建設㈱ 建設課 １０者くじ

○ 21 工事希望型指名競争入札 早稲田送水管布設その５工事 水道施設工事 25,014,960 21,155,040 6 21,155,040 カミノ建設㈱ 上下水道課 ６者くじ

22 工事希望型指名競争入札 大山崎中学校通学路道路施設改良工事その２ 土木一式 15,258,240 13,453,560 5 13,453,560 ㈱大生緑建 建設課 ５者くじ

23 工事希望型指名競争入札 送水管布設工事跡舗装本復旧工事 舗装 11,041,920 9,694,080 14 9,694,080 ㈱木下建工 上下水道課 １３者くじ

○ 24 随意契約 円明寺線第48号傾斜路新設工事に伴う附帯工事 土木一式 7,955,280 ― 1 7,884,000 ㈱斉藤建工 建設課

25 随意契約 大山崎下植野排水ポンプ場過電流継電器更新工事 電気工事 2,073,600 ― 1 1,760,400
東芝インフラシス

テムズ㈱
上下水道課



資料②

 

入札の経緯及び結果

４月１２日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
４月２０日　入札実施要領を町HPで公表
５月２５日　開札
６月　１日　仮契約締結

入札参加業者数 ３者 無資格業者数 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加資格

①平成２９・３０年度指名競争入札等参加資格審査申請において、入札を希望する建設工事
の種類で、「電気工事」に登録していること。
②電気工事に係る特定建設業の許可を有する者であること。
③配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業法による
技術検定のうち、一級電気工事施工管理技士の資格を有する監理技術者を工事現場に専任
で配置できること。
④大山崎町に希望する３つの建設工事のうち、有効期限内で最新の経営事項審査結果通知
書の経審点数（総合評定値Ｐ）において「電気工事」が最も高い者。
⑤電気工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が９００点数以上の者。
⑥国、地方公共団体又は地方共同法人日本下水道事業団の発注で、平成１４年４月１日以降
に完工した下水道の処理施設、ポンプ場又は浄水場等の電気設備の新設又は更新工事（維
持管理及び補修工事を除く。）において、契約金額５千万円以上の元請（共同企業体として受
注した場合にあっては、出資比率が、１を出資者数で除した割合の５０パーセント以上のもの
に限る。）としての施工実績を有すること。

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

４者

工　　　期 平成29年　　　　6月　　　　24日　　～　　平成30年　　3月　　　30日

受　注　者 (株)洛南エンジニアリング

工 事 概 要

受変電設備更新　 　1式
運転操作設備更新　1式
監視制御装置更新　1式
計装設備更新　      1式

予 定 価 格 105,685,560円 最低制限価格 94,045,320円

契 約 金 額 94,309,920円 落　札　率
（契約金額/予定価格）

89.24%

工 事 種 別 電気工事 工 事 場 所 大山崎町字大山崎 　地内

当初契約日 平成29年6月1日（仮契約）　平成29年6月23日（効力発生日）

工　事　名 大山崎汚水中継ポンプ場長寿命化対策工事その２

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 建設課

-1-



 

工　事　名 大山崎町体育館改修工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 条件付一般競争入札

発注担当課 生涯学習課

工 事 種 別 建築一式工事 工 事 場 所 大山崎町字円明寺　地内

当初契約日 平成29年6月1日（仮契約）　平成29年6月23日（効力発生日）

予 定 価 格 461,484,000円 最低制限価格 415,335,600円

契 約 金 額 419,040,000円 落　札　率
（契約金額/予定価格）

90.80%

工　　　期 平成29年　　　　6月　　　　24日　　～　　平成30年　　3月　　　31日

受　注　者 ㈱田中工務店

工 事 概 要

空調改修　　　　　　　　　　　　　　 　1式
照明改修　　　　　　　　　　　　　　 　1式
天井耐震化改修　　　　　　　　　　　1式
エレベーター棟設置　　　　　　　　　1式
ユニバーサルデザイン化改修　　  1式
防水改修　　　　　　　　　　　　　　　 1式
その他　　　　　　　　　　　　　　　　　1式

入札参加資格

①町が実施した平成２９・３０年度指名競争入札等参加資格審査申請において、入札を希望す
る建設工事の種類で、「建築一式工事」の登録をおこなった者。
②建設業法第１５条の規定による建築一式工事に係る特定建設業の許可を有する者であるこ
と。
③京都府又は大阪府に本店・支店または営業所があること。
④配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業法による
技術検定のうち、一級建築施工管理技士の資格を有する監理技術者を工事現場に専任で配
置できること。
⑤本町に希望する３つの建設工事もうち、有効期限内で最新の経営事項審査結果通知書の
経審点数（総合評定値P）において、｢建築一式工事｣が最も高い者。
⑥有効期限内で最新の経営事項審査結果通知書の経審点数（総合評定値Ｐ）において、「建
築一式工事」の経審点数が１，０００点以上の者。
⑦国又は地方自治体の発注で、平成１９年４月１日以降に完工したＲＣ又はＳＲＣ造の延べ面
積２，０００㎡以上（増築・改修工事にあっては、工事対象部分に限る。）の工事の元請（共同企
業体として受注した場合にあっては、出資比率が、１を出資者数で除した割合の５０パーセント
以上のものに限る。）としての実績を有する者。

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

５者

入札の経緯及び結果

３月２２日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
４月２０日　入札実施要領を町HPで公表
５月２５日　開札
６月　１日　仮契約締結

入札参加業者数 ４者 無資格業者数 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

-2-



 

建築工事一式
機械設備工事一式
電気設備工事一式

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

第二大山崎小学校管理教室棟2～4階トイレ改修工事

建築一式工事 大山崎町字円明寺 　地内

平成２９年　7月12　日

30,034,800円

工 事 概 要

27,031,320円

受　注　者

工　　　期

発注担当課 学校教育課

平成29年　　　　7　月　　13　日　　～　　　平成29　年　　10月　31　日

㈱大生緑建

工　事　名

契 約 金 額 27,031,320円 落　札　率
（契約金額/予定価格）

90.00%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

５月１７日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
６月　１日　入札実施要領を町HPで公表
７月　３日　開札
７月１２日　契約締結

入札の経緯及び結果

①町が実施した平成２９・３０年度指名競争入札等参加資格審査申請において、入札を希望す
る建設工事の種類で、「建築一式工事」に登録していること。
②大山崎町または乙訓二市に本店・支店または営業所があること。
③建築一式工事に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者であること。
④配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業法による
技術検定のうち、一級又は二級建築施工管理技士の資格を有する主任技術者を工事現場に
配置できること。
⑤建築一式工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
　○大山崎町内業者・・・・　問わない
　○乙訓二市内業者・・・・　７５０点以上
⑥国または地方公共団体の発注で、平成１９年４月１日以降に完工した請負金額１，０００万円
以上の施設のトイレ改修工事において、元請請負として契約の実績を有すること。（町内業者
を除く。）

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

３者

３者 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数

-3-



 

入札の経緯及び結果

１２月　４日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
１２月　７日　入札実施要領を町HPで公表
　１月１５日　開札
　１月２３日　契約締結

入札参加業者数 ６者 無資格業者数 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加資格

①町が実施した平成２９・３０年度指名競争入札等参加資格審査申請において、入札を希望す
る建設工事の種類で、「水道施設工事」に登録していること。
②乙訓地域または隣接する島本町に本店・支店または営業所があること。
③水道施設工事に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者であること。
④大山崎町指定給水装置工事の事業者登録のある者
⑤配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業法による
技術検定のうち一級又は二級土木施工管理技士の資格を有する者又は水道法による給水装
置工事主任技術者を合格した者と、(公社)日本水道協会または日本ダクタイル鉄管協会の配
水管技能者名簿に登録されている者を、工事現場に配置できること。なお、主任技術者と配水
管技能者の兼務は可とし、また、配水管技能者はダクタイル鋳鉄管を布設する際は常駐とす
る。
⑥国または地方公共団体の発注で、平成２４年４月１日以降に完工した上水道管の布設工事
において、元請請負として契約の実績を有すること。（町内業者を除く。）

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

６者

工　　　期 平成30年1月24日　　～　　　平成30年3月23日

受　注　者 カミノ建設㈱  大山崎本店

工 事 概 要
送水管布設
　ダクタイル鋳鉄管（GX）φ250 L=238m

予 定 価 格 25,014,960円 最低制限価格 21,155,040円

契 約 金 額 21,155,040円 落　札　率
（契約金額/予定価格）

84.57%

工 事 種 別 水道施設工事 工 事 場 所 大山崎町字大山崎 　地内

当初契約日 平成30年1月23日

工　事　名 早稲田送水管布設その５工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 上下水道課

-4-



 

入札の経緯及び結果

７月２７日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
８月　３日　入札実施要領を町HPで公表
９月　４日　開札
９月　８日　仮契約締結

入札参加業者数 ７者 無資格業者数 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加資格

①町が実施した平成２９・３０年度指名競争入札等参加資格審査申請において、入札を希望す
る建設工事の種類で、「土木一式工事」に登録していること。
②乙訓地域または京都市内に本店・支店または営業所があること。
③土木一式工事に係る特定建設業の許可を有する者であること。
④配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業法による
技術検定のうち、一級土木施工管理技士の資格を有する監理技術者を工事現場に専任で配
置できること。
⑤大山崎町に希望する３つの建設工事のうち、有効期限内で最新の経営事項審査結果通知
書の経審点数（総合評定値Ｐ）において「土木一式工事」が最も高い者。（町内業者を除く。）
⑥土木一式工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
　　　　○大山崎町内業者・・・・・　  ８００点以上
　　　　○乙訓二市内業者・・・・・　  ９００点以上
　　　　○京都市内業者・・・・・・・１，０００点以上
⑦国又は地方公共団体の発注で、平成１９年４月１日以降に完工した土木一式工事におい
て、契約金額３千万円以上の元請としての施工実績を有すること。

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

７者

工　　　期

受　注　者 ㈱斉藤建工  大山崎営業所

工 事 概 要

道路土工　　　 １式
擁壁工　　　　　１式
高欄工　　　　　１式
舗装工　　　　　１式
構造物撤去工 １式
仮設工　　　　　１式

平成29年9月16日 ～ 平成30年3月31日

予 定 価 格 95,886,720円 最低制限価格 85,952,880円

契 約 金 額 85,952,880円 落　札　率
（契約金額/予定価格）

89.64%

工 事 種 別 土木一式工事 工 事 場 所 長岡京市調子 　地内

当初契約日 平成29年9月8日（仮契約）　平成29年9月15日（効力発生日）

工　事　名 円明寺線第４８号傾斜路新設工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 建設課

-5-



工　事　名 円明寺線第48号傾斜路新設工事に伴う附帯工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 随意契約

発注担当課 建設課

工 事 種 別 土木一式工事 工 事 場 所 長岡京市調子 　地内

当初契約日 平成30年3月19日

予 定 価 格 7,955,280円 契 約 金 額 7,884,000円

落　札　率
（契約金額/予定価格）

99.10%

　３月　９日　　見積依頼
　３月１６日　　見積結果
　３月１９日　　契約締結

　

随意契約の理由

・競争入札に付することが不利と認められるとき（地方自治法施行令第１６７条の２の
６）

※工事施工場所が本工事と同じであるため、本工事受注者に随意契約方式により工
事を発注した。また、国土交通省土木工事標準積算基準書第４章「随意契約方式に
より工事を発注する場合の間接工事費等の調整及びスライド条項の減額となる場合
の運用について」に基づき積算をおこない諸経費等の調整を行っている。その結果、
別工事で発注する場合より予定価格が低くなっている。

工　　　期

受　注　者 ㈱斉藤建工  大山崎営業所

工 事 概 要

道路土工　　　　　 １式
舗装工　　　　　　　１式
排水構造物工　　 １式
防護柵工　　　　　 １式
交通安全施設工　１式
仮設工　　　　　　　１式

平成30年3月20日 ～ 平成30年4月30日

-6-



最終結果

落札金額（８％加算）

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階防災会議室

落札者：
㈱洛南エンジニアリング

\87,324,000

\94,309,920

平成29年05月25日 10時30分

本契約の効力発生の翌日 ～ 平成30年03月30日

京都府乙訓郡大山崎町字大山崎地内

辞退 辞退

池田　憲治
3

2

植田　隆夫

㈱洛南エンジニアリング
\87,324,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

大山崎汚水中継ポンプ場長寿命化対策工事その２

\105,685,560

\94,045,320

\97,857,000

堀　誠典
関西日立㈱  京滋支社

\87,484,000

㈱植田電機

清水　智之
池田電気㈱

\88,071,000

入札書比較価格

落札1

入札書記載金額

1

\87,079,000入札書比較価格

-1-

資料②’



最終結果

落札金額（８％加算）

入札書比較価格

3

入札書記載金額

1

\384,570,000入札書比較価格

福本　凡人
㈱田中工務店

\388,000,000

㈱大安組
\393,900,000

田中　勝久
㈱藤井組

\395,000,000

㈱高塚工務店
\394,300,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

大山崎町体育館改修工事

\461,484,000

\415,335,600

\427,300,000

藤井　和樹
4

1

大村　安司
㈱巌建設
嵓　国章

辞退

落札

2

辞退

役場３階防災会議室

落札者：
㈱田中工務店

\388,000,000

\419,040,000

平成29年05月25日 11時00分

本契約の効力発生の翌日 ～ 平成30年03月31日

京都府乙訓郡大山崎町字円明寺　地内

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

-2-



最終結果

落札金額（８％加算）

入札書比較価格

3

入札書記載金額

1

\25,029,000入札書比較価格

神野　毅
㈱大生緑建

\25,029,000
大池　俊生
京都土木㈱  大山崎支店

\26,419,000

カミノ建設㈱  大山崎本店
\26,490,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

第二大山崎小学校管理教室棟2～4階トイレ改修工事

\30,034,800

\27,031,320

\27,810,000

徳山　浩一郎
2

1 落札

役場３階防災会議室

落札者：
㈱大生緑建

\25,029,000

\27,031,320

平成29年07月03日 10時30分

契約締結日の翌日 ～ 平成29年10月31日

京都府乙訓郡大山崎町字円明寺　地内

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

-3-



最終結果

落札金額（８％加算）

入札書比較価格

くじ1

入札書記載金額

1

\79,586,000入札書比較価格

失格

五島　幹也
㈱斉藤建工  大山崎営業所

\79,586,000

カミノ建設㈱  大山崎本店
\79,600,000

齋藤　円
鹿島道路㈱  関西北営業所

\79,587,000

五島電気建設㈱  大山崎営業所
\79,586,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

円明寺線第48号傾斜路新設工事

\95,886,720

\85,952,880

\88,784,000

佐々　精洋
4

1

神野　毅

京都土木㈱  大山崎支店
\79,580,000

徳山　浩一郎

㈱益田組
\79,586,000

益田　安治
1

西山グリーン㈱  長岡京支店
\79,638,000

長谷川　勝一

くじ・落札

5

くじ

6

失格

役場３階防災会議室

落札者：
㈱斉藤建工  大山崎営業所

\79,586,000

\85,952,880

平成29年09月04日 10時00分

本契約の効力発生日の翌日 ～ 平成30年03月31日

京都府長岡京市調子地内

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

-4-



最終結果

落札金額（８％加算）

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階中会議室

落札者：
カミノ建設㈱  大山崎本店

\19,588,000

\21,155,040

平成30年01月15日 10時00分

契約締結日の翌日 ～ 平成30年03月23日

京都府乙訓郡大山崎町字大山崎　地内

くじ

1 くじ

くじ・落札

くじ

1 くじ

㈱水道センター
\19,588,000

小城　大咲

ホリカワ設備工業㈱
\19,588,000

向井　淑栄
1

中川　恵介
1

1

大石　周生

伊藤商店
\19,588,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

早稲田送水管布設その５工事

\25,014,960

\21,155,040

\23,162,000

伊藤　鉄夫
カミノ建設㈱  大山崎本店

\19,588,000

㈱小畑設備工業
\19,588,000

神野　毅
中川設備工業㈱

\19,588,000

入札書比較価格

くじ1

入札書記載金額

1

\19,588,000入札書比較価格

-5-


